

## Formularul nr. 7

Obiectivul: Serviciul de Informații și Securitate al RM

Obiectul: Lucrări de schimbare a ascensorului de la Direcția Medicală al Serviciul de Informații și Securitate al RM

## Deviz local

Intocmit in preturi curente 2022-04-15

Valoarea de deviz 807 000,00 (Lei)

Devizul: Demontarea ascensorului vechi cu sarcina S=450kg/5st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1	MasC01B	Demontarea ascensoarelor pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m.	ascen sor	1	52665,9905	52665,991
					48156,9905	48156,991
1.2	MasC01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	1 statie	-7	2253,55	-15774,85
					2124,25	-14869,75
1.3	MasC01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	m	-24,2001	520,8819	-12605,384
					520,8819	-12605,384

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>243,4019</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total	24285,757
Asigurari sociale si medicale	24,0000%
Total	4963,646
Cheltuieli de regie	14,5000%
Total	4241,163
Beneficiu de deviz	6,0000%
	2009,434

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>35500</b>
-----------------------------	--------------

Devizul: Montarea utilajului ascensorului cu sarcina S=450kg/5st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
2.1	MasA01B	Ascensoare pentru persoane, cu usi glisante automate, cu viteza cabinei pina la 1,0 m/s: capacitatea de ridicare pina la 500 kg, la 12 statii, inaltimea putului 38 m.	ascen sor	1	68366,4671	68366,467
					55759,186	55759,186
2.2	MasA01D1	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	1 statie	-7	4043,0106	-28301,074
					3398,8	-23791,6
2.3	MasA01E1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A, B.	m	-24,2	804,7078	-19473,928
					787,5616	-19058,99

<b>Total ore manopera (ore)</b>	<b>151,9195</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0</b>

Total	20591,465
Asigurari sociale si medicale	24,0000%
Total	3098,063
Cheltuieli de transport	7,0000%
Total	210,461
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%
Total	60,132
Cheltuieli de regie	76,0000%
	18209,691

Total		42169,811
Beneficiu de deviz	6,0000%	2530,189

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>44700</b>
-----------------------------	--	--------------

Devizul: Reglarea utilajului ascensorului cu sarcina S= 450kg/5st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
3.1	RD-1140261	Ascensoare cu sistem de comanda cu dispozitive de microprocesoare - Ascensoare de persoane pentru cladiri administrative pentru 10 statii,	ascen sor	1	20633,8887	20633,889
					20633,8887	20633,889
3.2	RD-1140264	Ascensoare cu sistem de comanda cu dispozitive de microprocesoare - Ascensoare de persoane pentru cladiri administrative In cazul	1 oprire	-5	2196,239	-10981,195
					2196,239	-10981,195

<b>Total ore manopera (ore)</b>		<b>113,6012</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0</b>

Total		9652,694
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	2316,647
Total		11969,34
Cheltuieli de regie	60,0000%	7181,604
Total		19150,945
Beneficiu de deviz	6,0000%	1149,057

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>20300</b>
-----------------------------	--	--------------

Devizul: Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul pentru Ascensorul cu sarcina S=450kg/5st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
4.1	UTILAJ	Utilajul ascensorului S= 450kg/5st	buc	1	493500	493500
					0	0
4.2	INRAMARE	Inramarea cu inox a usilor putului.	buc	5	13700	68500
					0	0
4.3	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10000	10000
					0	0

<b>Total ore manopera (ore)</b>		<b>0</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>		<b>0</b>

<b>Total Deviz fara TVA</b>		<b>572000</b>
-----------------------------	--	---------------

<b>Total General fara TVA</b>		<b>672500</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>134500</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>807000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>43243,147</b>

Intocmit: \_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: \_\_\_\_\_  
(functia, semnatura, numele, prenumele)